

znak: NFZ/CF/DSOZ/2013/073/0126/W/04340/TOK

Warszawa, dnia 2013 -02- 19

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 26.02.2013r.
nr. 880 podpis M. Pańczyk

Pani
Maria Pańczyk-Pozdziej
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 26.02.13r.
nr. 1640 podpis

Szanowna Pani Marszałek

W związku z przesłanym przy piśmie z dnia 5 lutego br., znak BPS/043-26-1014/13, oświadczeniem Pani Senator Alicji Chybickiej z dnia 30 stycznia br., w sprawie finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń opieki zdrowotnej w Oddziale Neurochirurgii Dziecięcej formowanym w ramach Zachodniopomorskiego Centrum Opieki nad Matką i Dzieckiem, uprzejmie przekazuję w załączeniu stanowisko, jakie zostało przesłane w tej sprawie do Pani Senator w dniu 31 stycznia br.

Jednocześnie wersja elektroniczna niniejszej odpowiedzi zostanie przesłana na wskazany adres.

2
Agnieszka Pachciarz
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
Agnieszka Pachciarz

Pani

Profesor Alicja Chybicka

Senator

Rzeczypospolitej Polskiej



W odpowiedzi na pismo z dnia 14.01.2013 roku w sprawie formowanego Oddziału Neurochirurgii Dziecięcej w ramach Zachodniopomorskiego Centrum Opieki nad Matką i Dzieckiem informuję, że dotychczas świadczenia w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie neurochirurgii dziecięcej nie były kontraktowane w województwie zachodniopomorskim z powodu braku świadczeniodawców mających wyodrębnioną i uwidocznioną w dokumentach rejestrowych komórkę organizacyjną lub profil działalności – *neurochirurgia dziecięca*. Zgodnie z informacją przekazywaną przez świadczeniodawców świadczenia z zakresu neurochirurgii na rzecz dzieci, realizowane są na bieżąco. Przedmiotowe świadczenia są realizowane w ramach zakresu NEUROCHIRURGIA – HOSPITALIZACJA (oddziały dla dorosłych), w szczególności w Klinice Neurochirurgii i Neurochirurgii Dziecięcej SPSK Nr 1 w Szczecinie.

Wartość kontraktów na zakres NEUROCHIRURGIA w roku 2012 wynosiła 37 976 172,00 zł. Realizacja świadczeń na rzecz osób poniżej 18 roku życia, na podstawie analiz sporządzonych przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki NFZ kształtowała się w roku 2012 na poziomie 1 118 992,00 zł. Na rok 2013 wartość kontraktów na zakres neurochirurgia – hospitalizacja wraz z zakresami skojarzonymi (neurochirurgia – hospitalizacja A03 i neurochirurgia – hospitalizacja Q31, Q32, Q33) wynosi 39 177 372,00 zł, co daje II miejsce w Polsce biorąc pod uwagę dostępność do świadczeń w przedmiotowym zakresie wg wskaźnika na 10 tys. mieszkańców.

Na terenie Polski na rzecz pacjentów Województwa Zachodniopomorskiego, w okresie styczeń – sierpień 2012 roku zrealizowano świadczenia na wartość 86 485,88 zł, to jest około 130 000,00 zł w skali roku. Natomiast w Województwie Zachodniopomorskim leczono 18 pacjentów z innych województw z czego 50% stanowili pacjenci z Województwa Lubuskiego.

Większość świadczeń z omawianego zakresu realizuje Konsultant Wojewódzki ze swoim zespołem w Klinice Neurochirurgii i Neurochirurgii Dziecięcej SPSK Nr 1 w Szczecinie.

Informacja o planach uruchomienia „ośrodka neurochirurgicznego” została przekazana przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny ZOZ „ZDROJE” w lipcu 2012 roku.

W dniu 24.01.2013 roku odbyło się spotkanie Rektora PUM w Szczecinie, Wojewody Zachodniopomorskiego, Dyrektora Zachodniopomorskiego OW NFZ, Konsultanta Wojewódzkiego ds. Neurochirurgii i Dyrektorów Szpitali SPSK 1 i SPS ZOZ „ZDROJE” w Szczecinie. Na spotkaniu Dyrektor szpitala SPS ZOZ „ZDROJE” oświadczył, że szpital zarejestrował oddział neurochirurgii z dodatkowym profilem działalności neurochirurgia dziecięca i jest zainteresowany organizacją takiego oddziału, tj. oddziału dla dorosłych i dla dzieci. Obecnie nie jest doprecyzowane jaki zespół lekarski będzie realizował świadczenia w nowoutworzonym oddziale. Na tym samym spotkaniu Konsultant Wojewódzki ds. Neurochirurgii oświadczył, że ilość łóżek na oddziałach neurochirurgicznych w Województwie Zachodniopomorskim jest wystarczająca.

Zawarcie kontraktu w zakresie neurochirurgii z dodatkowym profilem działalności - neurochirurgia dziecięca będzie możliwe po spełnieniu wszystkich wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego i odpowiadającemu mu Zarządzeniu Prezesa NFZ, obowiązujących w danym okresie. Z uwagi na prawdopodobieństwo pozyskania przez SPS ZOZ „ZDROJE” kadry medycznej z oddziałów neurochirurgicznych funkcjonujących obecnie, konieczna będzie kompleksowa weryfikacja spełnienia wymagań przez dotychczasowych świadczeniodawców. Niezbędne będzie również pozyskanie środków na nowy kontrakt z podmiotów aktualnie realizujących procedury dla dzieci. Obecna wysokość środków finansowych na zakres neurochirurgii w Województwie Zachodniopomorskim nie daje podstaw do dalszego wzrostu nakładów z powodu wyodrębnienia zakresu *neurochirurgia* i *neurochirurgia dziecięca* – *hospitalizacja* w nowym podmiocie.

Do wiadomości:

Dyrektor Zachodniopomorskiego OW NFZ

2

podpisaniem
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
A. Puchciarz
Agnieszka Puchciarz